Naturpark Altmuhital
Fichtelgebirge
Frankische Schweiz
Frankisches Seenland
Frankisches Weinland
Frankenwald
HaRberge

Liebliches Taubertal
Nurnberger Land
Obermain-Jura
Coburg.Rennsteig*
Rhén

Romantisches Franken
Spessart-Mainland**
Stadteregion Nirnberg

Steigerwald

[AA]

franken
tourismus

780.526
612.512
438.168
355.618
1.428.029
279.258
152.074
360.839
234.655
212.977
280.125
634.982
875.741
880.086
2.477.316
945.429

Tourismusgebiete ,,Franken* Gasteankinfte (1)

0,6 %
4,7 %
-2,7%
0,6 %
0,9 %
8,9 %
1.8%
0,5%
-6,5%
0,4 %
4,9 %
0,4 %
12%
0,7 %
0,6 %
1,8%

L

(1) Bereich ,gewerblich (ab 10 Betten) / Campingtouristik® /
ohne Bereiche ,Privatzimmer, Verwandtenbesuche, etc.”

* mit Mitgliedern in Thiringen (ohne Camping, ohne Heldburg,
mit Hildburghausen)

** mit Mitgliedern in Hessen (mit Freigericht)

27. Februar 2020

Quelle:

Statistische

Landesamter
Hinweis: Angaben ohne Gewéhr (BY, BW, HES, THU)

_——--_--———
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Lto urismus

Tourismusgebiete ,,Franken Ubernachtungen (1) Aufenthaltsdauer

Naturpark Altmuhltal 1.536.703 1,2 %

Fichtelgebirge 1.433.649 39% 2,3

Frankische Schweiz 1.017.130 -22% 2,3

Frankisches Seenland 1.082.576 2,7% 3,0

Frankisches Weinland 2.538.162 0,7 % 1,8

Frankenwald 857.167 6,2 % 3,1

HaRRberge 346.560 0,0 % 2,3

Liebliches Taubertal 1.135.822 4.2 % 3,1

Nurnberger Land 455.609 -11.2% 1,9

Obermain-Jura 670.182 -0,3% 3,1

Coburg.Rennsteig* 890.625 -28% 32 (1) Bereich ,gewerblich (ab 10 Betten) / Campingtouristik® /
2 ohne Bereiche ,Privatzimmer, Verwandtenbesuche, etc.”

Rhon 2.883.466 0,0 % 4.5 * mit Mitgliedern in Thiringen (ohne Camping, ohne Heldburg,

mit Hildburghausen)

Romantisches Franken 1.608.267 2,2% 1,8 ** mit Mitgliedern in Hessen (mit Freigericht)

Spessart-Mainland** 2.329.264 1,3% 2,6 g}-efl‘:?’“af 2020

Stadteregion Nirnberg 4.508.528 -0,3% 1,8 Statistische

Landesamter
Steigerwald 2.065.502 1,2 % Hinweis: Angaben ohne Gewéahr (BY, BW, HES, THU)




